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Kl. 14:12 
Simon Emil Ammitzbøll (UFG): 
Hvis vi lige prøver at se på, hvad det egentlig er, 
der bliver foreslået, så bliver det foreslået, at 
man får adgang til at ansøge om fremmedadop- 
tion. Det vil sige, der er ingen, der har ret til 
børn. Det tror jeg vi er fuldstændig enige om. 
Der er ingen, der har ret til børn. Det, det hand- 
ler om, er at få mulighed for at blive afprøvet, 
om man kan blive godkendt som forældre. 

Så synes jeg, ordføreren vender argumenta- 
tionen om, for der bliver nemlig sagt, at vi skal 
tillade det her, men det er jo ikke helt sådan, det 
er; det er lovgivningen i dag, der forbyder det, 
det er noget, vi har besluttet herindefra. Så det 
handler ikke om, at vi nu herindefra skal til at 
bestemme over virkeligheden. Virkeligheden er 
den, at der findes mulighed for adoption, dog 
disse par undtaget. Virkeligheden er også, at der 
lever børn med homoseksuelle forældre, ikke 
kun fordi deres forældre pludselig er gået fra at 
være heteroseksuelle til at være homoseksuelle, 
men fordi man altså meget nemt kan få lavet et 
barn, hvis man gerne vil. 

Kl. 14:13 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:13 
René Christensen (DF): 
Jeg er fuldstændig enig i, som der også bliver 
sagt her, at ingen har ret til at blive forældre. Så 
kan vi så spørge, om man skal have ret til at an- 
søge. Hvis man har ret til at ansøge, har man 
også ret til at blive godkendt, og så har man jo 
også ret til at modtage et barn, hvis det barn 
pludselig skulle stå på listen og det kunne passe 
sammen. Så hvis vi siger ja til, at man kan få lov 
til at ansøge, har vi jo også sagt ja til, at man kan 
få lov til at modtage et barn. Og det er jo der, for- 
skelligheden viser sig. Vi mener, at hvis man får 
lov til at modtage et barn, har man frataget det 
barn retten til at have en far og mor og de posi- 
tive ting, der følger med at leve i en familie med 
en mand og en kvinde. 

Kl. 14:14 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Line Barfod for en kort bemærkning. 

Kl. 14:14 
Line Barfod (EL): 
Det er muligt, at ordføreren tror, at man kun kan 
møde mænd og kvinder, i familier. Min erfaring 
er, at der er rigtig gode muligheder for, når de 
fleste børn i dag faktisk kommer i vuggestue, 
børnehave, i skole osv., at de indgår i en række 

forskellige relationer, hvor der er mulighed for 
at møde både mænd og kvinder. Så der er mu- 
lighed for, at børn kan lære nogle af det andet 
køn at kende, selv Om de vokser op i en familie, 
hvor der kun er ét køn, enten fordi det er en en- 
lig forælder eller det er to forældre af samme 
køn. Så vi kan sagtens tilgodese børns behov for 
at møde begge køn uden at kræve, at alle fami- 
lier skal være far og mor og børn. 

Derfor forstår jeg simpelt hen ikke helt den 
der argumentation om, at det er for, at børn skal 
møde forskellighed, at vi skal sikre, at der er en 
far og en mor i hjemmet. Jeg går ud fra, at Dansk 
Folkeparti heller ikke mener, at vi skal sikre det i 
forhold til alle de børn, der uden at være adopte- 
rede vokser op i familier, hvor der ikke er en far 
og en mor. 

Kl. 14:15 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:15 
René Christensen (DF): 
Fru Line Barfod kan da have fuldstændig ret i, at 
der selvfølgelig er adgang til mænd og kvinder 
de steder, som børn kommer -  institutioner, sko- 
ler og deslige -  selvfølgelig er der da det. Men 
man må igen sige, at det at være barn i en fami- 
lie er noget andet. Jeg håber, at de fleste børn er 
mange timer sammen med deres forældre. Det 
kan også være, at de er meget sammen med de- 
res enlige mor eller deres enlige far. Sådan kan 
det jo også se ud. Det er jo der, man får sine in- 
put, og der mener vi altså, at børnene har krav 
på, at de som udgangspunkt har en far og en 
mor. Jeg har sagt det temmelig mange gange, så 
det kan næsten undre mig, at man bliver ved 
med at spørge om det. Det mener vi altså at man 
som udgangspunkt har ret til. 

Til at tingene så ændrer sig, kan man sige, at 
ja, det gør de, og det kan man jo også være ær- 
gerlig over. Det kan jeg da godt være ærgerlig 
over. Jeg kan da godt være ærgerlig over, at der 
er så mange, der vælger at blive skilt. Jeg kan da 
godt være ærgerlig over det, men jeg kan jo ikke 
gøre noget ved det. Det her kan jeg gøre noget 
ved. 

Kl. 14:16 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Line Barfod. 

Kl. 14:16 
Line Barfod (EL): 
Nu kunne jeg komme på en del ting, man kunne 
gøre for familier, for at de får bedre vilkår, så der 
er mindre sandsynlighed for, at forældrene bli- 


